
Исх. №01/123-к от 21.06.2023 г.

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 г. №135-ФЗ «О
защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело №016/01/17-831/2023 в отношении ФГАОУ ВО «Казанский
(Приволжский) федеральный университет» по признакам нарушения части 1 статьи 17
Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» выразившиеся в
заключении договоров с единственными поставщиками на приобретение
однородных/идентичных товаров на основании подпункта 8 пункта 2.1.2 статьи 2.1
Положения о закупках КФУ, сумма в совокупности которых превышает установленный
указанным пунктом размер (100 000 рублей), а также в заключении договоров на
осуществление работ, связанных со строительством и ремонтом как с единственными
поставщиками без проведения конкурентных процедур, что привели или могли привести
к недопущению и устранению конкуренции.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела №016/01/17-831/2023 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

3. Ответственным исполнителем по делу №016/01/17-831/2023 назначить <…> –
[должностное лицо].

4. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на <…> – [должностное лицо].

<…>                                                                                                   [должностное лицо]


